清原县林业局2017年政府信息
公开工作报告
今年，清原县林业局在县委县政府的高度重视和大力支持下，进一步深入贯彻落实《中华人民共和国政府信息公开条例》、《关于深化政务公开加强政务服务的意见》及《辽宁省政务公开工作规定》，政务公开工作得到进一步完善和发展。现将今年有关情况报告如下：
一、工作推进情况
林业局认真贯彻落实政务公开工作的相关规定，不断完善政务公开的载体，创新政务公开的形式，营造政务公开的氛围，政务公开工作向基层不断延伸、内容不断深化、制度不断健全、载体不断丰富。今年我们主要抓了以下工作。
（一）抓好政务信息公开基础工作
    在局政务公开领导小组安排下，工作人员将众多基础工作的政务信息以不同形式予以公开：各国有林场的木材竞标公告，年林木采伐限额，局机关及事业单位采购办公桌椅、电脑等，涉林惠农资金的发放，林业贷款项目中央财政贴息资金等，以电子屏、招投标公告、展示栏的形式分别向群众公开。这些工作既避免了暗箱操作的可能，维护了全县人民的知情权，提高了工作的透明度，实现了公开、公平、公正办公。
（二）完善公开形式，拓宽公开领域
一是加强常规政务公开平台建设。在完善政务公开栏等常规公开平台的基础上，继续推进政务服务中心标准化建设。林业行政服务中心直接面对面地将群众咨询的林业信息和问题予以解答，方便、快捷地实现了政务公开。在县公共行政服务中心，林业局已派专职人员工作，提高了工作的效率。
      二是抓好网上公开平台管理维护。县林业局网站已和省林业厅网站链接，可以直接将林业局的领导成员、工作信息、新闻图片等内容上传，方便了群众的查询。此外，在民心网上注册了民心微博，在网上对群众关心的问题予以解答。
三是全面落实公开内容。坚持把与群众利益相关的信息作为政务公开的重点，比如国有林场木材竞标信息、森林采伐限额等，指导各相关部门结合实际，进一步完善政务公开的相关工作，促进林业局各项工作的规范服务。
二、下一步工作安排
（一）进一步建立和完善工作制度，确保政府信息公开工作制度化、规范化发展。继续加大《中华人民共和国政府信息公开条例》宣传力度，切实提高基层单位领导和工作人员对做好政务公开工作的认识。
（二）进一步规范和完善政务公开的内容、形式，重点公开人民群众普遍关心的重大问题、重大决策，同时有区别地抓好对内与对外公开，提高公开针对性。
（三）按照县政府政务公开办统一部署，林业局在条件允许下，将努力与县政府网站链接，及时上传林业局的工作信息，进一步支持政府基层公开服务平台建设。
（四）采取多种形式加强基层政务公开人员的培训工作，提高政务公开人员的素质。

                          清原满族自治县林业局
           2018年3月28日